*Quomodo salutationem Angelicam*

*recitat Vigni Matri?* University Library Cluj

Aue Maria gratia plena, Dominus Luc. 1.  
tecum, benedicta tu in mulieribus, &  
benedictus fructus ventris tui Iesus.  
sancta Maria mater Dei ora pro nobis  
peccatoribus, nunc & in hora mor-  
tis nostræ, Amen.

*Vnde hic motus Deiparam uirginem  
salutandi profluxit?*

Primum ab exemplo Angeli Gas-  
brielis, & sanctæ Elizabethæ, deinde  
ex usu ipso, & consensu Ecclesiæ Ca-  
tholicæ.

B

Quem

INSTITVTIONES

*Quem uerò fructum adfert hæc saluatio?*

Sacrofanctæ Virginis & Domini  
 cæ incarnationis gratam, & æquẽ salu-  
 lutarem nobis reficit memoriam, &  
 præterea monet, vt gratiosæ Virg-  
 nis fauorem, atq; apud Deum inter-  
 celsionem nobis conciliemus.

*Quid discimus ex hac saluatione?*

Eximias dotes ac laudes incom-  
 parabilis virginis, vt quòd Dei donis  
 virtutibus amplissimis referta, quòd  
 eadem virgo & mater, quòd inter o-  
 mnes omnium temporum muliere  
 benedicta, quòd Regis Regum Chri-  
 sti & Domini nostri parens, ac perit-  
 de inuentrix gratiæ, ac genitrix vitæ  
 nobis extitit.

CAPVT TERTIVM.

DE CHARITATE, ET  
 DECALOGO.

*Quid est Charitas?*

Mat. 22. **I**nfusa à Deo virtus, qua Deus pro  
 Luc. 10. pter se diligitur, proximus autem  
 propter Deum,

PIETATIS.

*Quot sunt Charitatis præcepta?*

Duo principalia, Diliges Domini Deum tuum ex toto corde tuo, ex tota anima tua, & ex tota mente tua, & ex totis viribus tuis. Hoc est primū & maximum mandatum, secundum verò simile huic: Diliges proximum tuum sicut teipsum. In his præceptis vniuersa lex pendet, & Prophetæ.

Deut: 6

Mat: 22

*Quo iudicio se prodit Charitas erga Deum?*

Si eius obserues mandata Hæc est enim Charitas Dei, vt mandata eius custodiamus, & mandata eius graua non sunt. Et Christus ipse docet: Qui habet mandata mea, & seruat ea, ille est qui diligit me.

I. Ios: 9

*Quomodo se prodit & agnoscitur Charitas erga proximum?*

104. 14.

Charitas patiens est, benigna est, Charitas non æmulatur, non agit perperam, non inflatur, non est ambitiosa, non quærit quæ sua sunt, non irascitur, non cogitat malum, non gaudet super iniquitate, congaudet autem Veritati: Omnia suffert, omnia credit, omnia sperat, omnia sustinet

I. cor: 13

Phil. 3.

INSTITVTIONES  
Cur præcepta Decalogi decem  
proponuntur

Et si duo sunt charitatis præcepta,  
in quibus plenitudo legis versatur  
tamen præcepta Decalogi idcirco ad  
ijciuntur, vt perspicuè magis omnes  
intelligant, quæ ad Charitatem tum  
Deo, tum proximo exhibendam per-  
tinent.